Calepini Pars I.

¶ Callidus ad aliquid. Cic. pro Cluentio. Quod hi ad fraudem callidi sunt. Plaut. Asin. sc. 7. a. 1. Ad suum quæstum quemque callidum esse oportet. Idem ibid. sc. 1. a. 2. Qui ad heri fraudationem callidum: ingenium gerunt.

— aliquas perducet callidus arte, (ratiocinante.)

Ovid. lib. 13. Metam. Non videor vidiss: lenam callidiorem alteram. Plaut. Most. sc. 3. a. 1. Cum infinitivo. Horat. 2. Ode 11.

Tuque testudo resonare septem

Callida nervis.

Callidè, adverbium, Astutè, vafrè, malitiosè. { ταράχης. GALL. Fine-ment, parruze. ITAL. Astutamente, accortamente. GERM. Listiglich/ behendlich. HISP. Astuta y recatadamente. ANGL. Guilefullie or craftelie. } Cic. de Orat. Callidè, arguteque dicere. Idem 2. de fin. Sed omnia callidè referentem ad utilitatem.

Calliditas, atis, Vafititia, astutia. { תַּסְמֵן בָּרְמָה. παρεγγλία. GALL. Finesse, ruze. ITAL. Accortanza, astutia. GERM. Geschwindigkeit/ Listigkeit. HISP. Astucia y recatamiento. ANGL. Guile, decepcion, craftiness. } Cic. 1. Offic. Scientia, quæ est remota ab iustitia, calliditas potius quam sapientia appellanda est.

Callis, is, via trita & angusta. { תַּלְמָס מִשְׁלָה. πεζός. GALL. Chemin frayé. ITAL. Strada. GERM. Ein gebannter weg. HISP. Camino hondo y estrecho. ANGL. A path, or footway. } Virg. lib. 8.

Rara per occultos ducebant semita calles.

Ovid. 4. Æneid.

— prædamque per herbas

Convestant callo angusto.

Livius apud Non. Per devias calles, in genere fœmin. ¶ Callis ex eo appellatur, quod pecudum callo calcetur, estque via à pecore induata. ¶ Calles, loca qua pecudes calcant, saltus. Tranquillus in Iulio Casare tradit, Provincias minimi negotii sylvas, & calles decreta consulibus. Ubi saltus publicos intelligit, in quibus profecti pecoris sui capita pecuarii pascebant, scripturamque solvebant. Tacitus, Lopus Quæstor, cui provincia veteri ex more, calles evenerat. Varro de R.R. Et utrosque horum firmiores, qui in callibus versentur, quam eos qui in fundo quotidie ad villam redeant. Rursus, Quod accedit iis, qui per calles sylvestres longinquos solent comitari in aestiva & hyberna. Cic. pro Sestio, Atque æstatem integrum nactus, Italiae calles & pastorum stabula prædarī cœperit. ¶ Callem carpere, phrasis est Aimoino usitata, pro Viam carpere.

Callosus, malitiosus: fortè. Cavigulosus.

Calo, as, verbum antiquum à Græcis deductum, idem significans quod voco. Gell. cap. 27. lib. 15. { Καλλάρι. καλίσ, καλός. GALL. Appeller. ITAL. Chiamare. GERM. Rufen/ nennen. HISP. Llamar. ANGL. To call. } Hinc dicta sunt Comitia calata, quæ pro collegio Pontificum haberi solent, aut Regis sacrorum, aut Flaminum inauguratorum causa. Dicta autem sunt Calata comitia, quod classes per ordinem clarentur, hoc est, vocarentur. Equites enim vocabantur primi: octoginta deinde primæ classis centuriæ, & deinceps suo ordine ceteræ inferiores classes. Budæti: Itaque omnia comitia calata à veteribus appellabantur. Hinc & Calendæ dictæ sunt, ut Macrobius scribit lib. 1. Saturn. cap. 15.